cho don Martín de los Ríos cumplió por su parte, queda
 ron doña Isabel y su marido constituydos en mora, sin
 otra interpeñación, ni requerimiento para cumplir por la
 suya, dándole a don Martín los dichos dos mil ducados
 por vna vez, y ciento y vn cahiz de trigo por su vida en
 cada vn año, y lo demás contenido en la escritura. Padi-
 lla, con Bartulo, y otros, in l. naturalis, s. adeundo, ff. de
 prescript. verb. num. 6. ibi: *Collige deinde ex text. in vers. si
 ne certum tempus, hic esse textum pro doctrina Bartoli elegantis,
 in l. de diuisione, num. 3. ff. solut. matrim. & in l. si filius, s. filia,
 ff. de collat. dos. & in l. vinum, colum. 3. ff. si certum petat. quod
 in contractibus vltro citroq. obligatoris, statim quod obligatus ad
 dandum vel faciendum, desinit dare vel facere, censetur in mora
 constitutus, si alter iam ad impleuit ex parte sua, allegat Bart. ex
 in l. Iulianus, s. offerri, & in s. ex venditio, ff. de actionib. empt.
 in l. curant, C. de act. empt. sed text. hic noster, illis longe in hoc
 praestantior est, quem pro illa Bartoli doctrina, expendunt Pauli
 de Cast. num. 5. Pas. num. 3. dicens: Eum esse meliorem de iure,
 in hoc Curti. num. 5. testatus communem esse Bartoli doctrinam,
 qui hic duas ampliaciones ad eam colligit. Primam, vt Bartoli
 doctrinam habeat locum etiam in contractibus in nominatis, per
 textum hanc. Secundam, vt habeat locum in contractibus stricti
 iuris: nam contractus hic, docet factus, vt vides stricti iuris est.*
 Lugar excelente y ajustado a los terminos de la dilacion.
 Y aniendo la dicha doña Isabel y su marido quedado ob-
 ligados precisamente a cumplir por su parte lo q. pro-
 metieron hazer, que fue pagar al dicho don Martín los
 dichos dos mil ducados, y lo demás contenido en la di-
 cha escritura: desde el mismo punto que se cumplió por
 el dicho don Martín, y estado como queda mostrado en
 la conclusion referida, constituydos en mora, no auiedo
 pagado a don Martín cosa alguna de lo que se obligaró,
 antes mouiendole este pleyto con tan grandes costas y
 daños, no solo no cumplió por su parte la dicha doña isa-
 bel, pero contrabino euidentemente a la dicha escritura,
 pues quien no cumple lo que promete, contraiene ad
 l. si quis maior 41. C. de transact. ibi: *Vel non implendo pro-
 missa: de donde coligen los Doctores tres modos de co-
 trauenir*

trauenir a la tranfacion que refirer el mismo texto, y se
 prouea con la l. qui non facit, ff. de regul. iur. ibi: *Qui non fa-*
cit quod facere debet, videtur facere aduersus ea; quia hoc non
facit. De lo dicho resulta vna conclusion cierta y tex-
 tual, videlicet, que doña Isabel por no auer cumplido por
 su parte, imò, por no auer contrauenido a la dicha escri-
 ta de tranfacion y capitulaciones; auiendo se cumplido
 perfectamente por parte del dicho don Martin su padre
 como queda fundado, esta obligada presisamente en co-
 ciencia y en justicia a pagar al dicho don Martin todos
 los intereses y daños que se le han recrecido; que son o
 el interese y daño que ha padecido por auer cumplido
 por su parte, o el que ha padecido, por no auer cumplido
 por la suya la dicha doña Isabel, auiendo fometado este
 pleyto; en que le ha hecho gastar con la asistencia de
 desta Corte más de tres mil ducados; y esto ha de ser elec-
 cion del mismo don Martin lo que mejor le estuuiere, se-
 gún prouea exprellamente la l. naturalis, §. si ergo, que
 es el final, ff. de prescript. verb. y alli la glos. verb. manu-
 mis. y la son ante num. r. ibi: *Dicit glos. vnum bonum verbum;*
quod quando pretenderem interesse pecuniarum, est in electione
mea, agere vel petere interesse; quod patior, quia feci; item possunt
petere interesse, quod patior quia tu non impletis; et vnum interes-
se potest esse maius altero, quod bene nota tamen vno electo, in al-
tero sibi prauidicat, &c. Lo mismo sintio Bate. en el mismo
 lugar, 2. notabil. ibi: *Secundo nota quod hic habetur ratio eius;*
quod interest me non fecisse; quod feci; et hoc in actione prescrip-
tis verbis. X. Paulo de Castro, num. 1. in fin. ibi: *Nel dic fecit*
dum glossam; quod haec actio de sui natura potest dari ad vtrum-
 que interesse; et quod est in electione actoris, ad quod ipsorum ma-
 gis agere vult, et quod magis sibi expediat habere intelligi; non
 potest vtramque possit petere sed alterum tantum. Padilla, in d. s. si
 ergo, num. 4. ibi: *Ex glossa manunisi si tu collige, in his contra-*
ctibus in nominatis posse peti; id quod interest implentis condicio-
nem sibi seruata[m] fuisse, vel si ita malit; quod auisset propter
impletium ex sua parte secutum, in quo glossa haec notabilis est;
quoniam vnum interesse potest esse maius altero, atque ita glosa